БУРАШЕВСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
  24.09.2025                                                                                                 № 6/2

д. Бураши

О назначении собрания (схода) граждан по введению самообложения в д.Бураши

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», на основании Устава Бурашевского  сельского поселения, Положения о самообложении граждан в муниципальном образовании Бурашевское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, утвержденное решение Бурашевской сельской Думой от 17.12.2024 № 6/4 и Положения о собраниях и конференциях граждан, утвержденное решением Бурашевской сельской Думы от 17.09.2018 № 4/5, Бурашевская  сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить собрание (сход) граждан деревни Бураши по вопросу введения самообложения в 2025 году.

 Дата проведения  24 сентября 2025 года.
 Место проведения – улицы:
 Советская, Полевая, Комсомольская в 11 час,
  Школьная, Мира, Юбилейная, Лесная в 12 час,
  Зеленая, Молодежная в 13.00 час.

2.Вынести на сход граждан вопросы:
[bookmark: _GoBack] 2.1.«Согласны ли Вы на разовый платеж в порядке самообложения граждан в размере 500 (Пятьсот ) рублей с каждого фактически проживающего жителя д.Бураши старше 18 лет в срок до 30 декабря 2025 года»
2.2   «Согласны ли Вы, собранные в 2025 году средства самообложения, направить
- содержание уличного освещения (обслуживание уличного  освещения; приобретение ламп, таймеров и пр.; оплата потребления  электроэнергии уличного освещения);
- прочие мероприятия по осуществлению благоустройства территории
поселения (обкашивание территорий от борщевика, травы; изготовление памятных досок,покупка материалов для ремонта памятников, работы по  ремонту памятников; содержание и ремонт общественных мест отдыха);
[bookmark: _Hlk175650507]- выполнение других обязательств органов местного самоуправления
(организация праздничных мероприятий)
 -обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.

3. Обнародовать  настоящее решение на информационном стенде Бурашевского сельского поселения и опубликовать  на официальном сайте  муниципального образования Бурашевское сельское поселение.

4. Настоящее решение  вступает в силу  с момента  опубликования (обнародования).

Председатель Бурашевской сельской Думы                                                          В.П.Ожегов

Глава Бурашевского  сельского поселения                                                      Л.С.Маслова